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Kommissorium for arbejdsgruppen vedr. den gode indlæggelse og 
udskrivelse - psykiatri 
 

 

Baggrund  

PLO-Midtjylland, Region Midtjylland og de 19 midtjyske kommuner har indgået en Samarbejdsaftale om 

den gode indlæggelse og udskrivelse, der med en række principper beskriver rammerne for samarbejdet 

mellem kommuner, hospitaler og almen praksis om indlæggelse og udskrivelse og har til formål at sikre 

gode og sammenhængende indlæggelses- og udskrivelsesforløb for borgere i Midtjylland. Aftalen trådte i 

kraft 1. juni 2021.  

Aftalen omfatter for nuværende kun somatikken og ikke psykiatrien, da der på tidspunktet for 

udarbejdelsen af aftalen ikke var etableret en aftale om elektronisk kommunikation mellem parterne inden 

for det psykiatriske område.  

Dette har nu ændret sig, da en revidering af Aftale om anvendelse af korrespondancebreve forventes 

godkendt i Sundhedsstyregruppen i september 2022, således hospitalerne, det sociale område i 

kommunerne, almen praksis samt det regionale socialområde har forpligtet sig til at anvende 

korrespondancebreve i den tværsektorielle kommunikation om de borgere, der går på tværs af sektorerne 

inden for det psykiatriske område.  

Derfor etableres der nu en arbejdsgruppe, der har til opgave at indarbejde psykiatrien i den eksisterende 

Samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og udskrivelse. Psykiatrien dækker i denne sammenhæng over 

regionspsykiatrien samt den kommunale socialpsykiatri og børne- og ungeområdet. 

Formål 

Formålet med arbejdsgruppen er at indarbejde psykiatriområdet i Samarbejdsaftalen om den gode 

indlæggelse og udskrivelse. Ambitionen er at sikre, at borgerne oplever gode sammenhængende 

indlæggelses- og udskrivelsesforløb på det psykiatriske område. 

Opdrag 

Gruppens opdrag er at indarbejde psykiatrien i den nuværende aftale, således at Samarbejdsaftalen om 

den gode indlæggelse og udskrivelse også omfatter psykiatrien. Det betyder, at aftalen skal suppleres i det 

omfang, der er behov for, så psykiatrien også bliver omfattet af de godkendte principper i samarbejdet om 

den gode indlæggelse og udskrivelse, som kan danne ramme for drøftelser og aftaler lokalt i klyngerne.  

 

De eksisterende principper er gældende og revideres ikke.  
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Gruppen får også til opdrag at lave en plan for implementeringen af aftalen på det psykiatriske område 

herunder udarbejde en implementeringsplan og -materiale til klyngerne. Endvidere skal gruppen give input 

til, hvordan der kan følges op på aftalen.  

 

Som udgangspunkt nedlægges gruppen, når aftalen er godkendt af parterne medmindre andet besluttes af 

formandskabet for arbejdsgruppen.  Eksempelvis kan der ved behov udpeges en mindre del af gruppen til 

at bistå sekretariatet i arbejdet med opfølgningen. 

 

Arbejdsgruppen refererer til Psykiatriforum. 

 

Sammensætning af arbejdsgruppen 

Arbejdsgruppen sammensættes af repræsentanter fra regionen, kommunerne og almen praksis. 

 

Arbejdsgruppen foreslås sammensat af følgende repræsentanter: 

 Kommunal medformand 

 Regional medformand 

 Tre kommunale repræsentanter 
o Socialpsykiatrien (funktionsledelse) 
o Børn- og ungeområdet (funktionsledelsesniveau) 
o Sundheds-IT 

 Fire repræsentanter fra regionspsykiatrien  
o AUH (afdelings- eller funktionsledelsesniveau (dækker både voksen samt børne- 

ungdomspsykiatrien)) 
o øvrig regionspsykiatri AUH (afdelings- eller funktionsledelsesniveau (dækker både voksen 

samt børne- ungdomspsykiatrien)) 
o Psykiatristaben 
o Sundheds-IT  

 Én repræsentant fra det regionale socialområde (bosteder) 

 Almen praksis 
 

Formandskabet er delt mellem en regional og en kommunal medformand. Sekretariatsbetjeningen er delt 

og varetages af en kommunal repræsentant fra det Fælleskommunale Social- og Sundhedssekretariat og en 

regional repræsentant fra Sundhedsplanlægning.  

 

Formandskabet og sekretariatet kan i fællesskab supplere med ad hoc deltagere efter behov.  
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Tidsplan 

 

 

Tidspunkt  Handling 

September 2022 Psykiatriforum godkender kommissorium for arbejdsgruppen, 

og Sundhedsstyregruppen orienteres om, at arbejdet 

igangsættes.   

September-oktober 2022 Arbejdsgruppemedlemmer udpeges.  

 

November-december 

2022 

 

Arbejdsgruppen mødes og indarbejder psykiatrien i 

Samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og udskrivelse. 

December 2022 Læringsseminar for Samarbejdsaftalen om den gode 

indlæggelse- og udskrivelse.   

December 2022-januar 

2023 

Aftalen sendes til skriftlig kommentering hos parterne. 

Januar-februar 2023 Sekretariatet tilretter pba. af bemærkninger og sender til 

godkendelse hos formandskabet. 

1. kvartal 2023 Revideret aftale godkendes i Psykiatriforum og 

Sundhedsstyregruppen. 

1. Kvartal 2023 Aftale godkendes i Sundhedssamarbejdsudvalget. 

2. kvartal 2023 Aftale godkendes i regionsråd og byråd. 
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